

**Handläggare**  
Inger Cronlund  
Telefon: 0850803354**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Trygghetsstrategi för Järva 2020-2025

### Förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att anta trygghetsstrategi för Järva 2020-2025.

### Sammanfattning

Förvaltningen fick i uppdrag i nämndens verksamhetsplan 2019 att ta fram en trygghetsstrategi i samverkan med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning och med stöd av stadsledningskontoret. Syftet är att skapa en gemensam inriktning för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet under åren 2020-2025. Strategin ska säkerställa att arbetet sker strukturerat och utifrån ett långsiktigt, hållbart perspektiv och i enlighet med stadens viljeinriktning.

I trygghetsstrategin föreslås två inriktningar av strategisk betydelse och fyra arbetssätt som ska vara vägledande för strategins genomförande. Fokus för de strategiska inriktningarna är social respektive situationell prevention. Arbetssätt som ska vara vägledande för strategins genomförande är samverkan, delaktighet och förtroende, systematiskt och kunskapsbaserat arbete samt innovativt förhållningssätt.

Förslaget är att arbetet samordnas med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning genom en gemensam styrgrupp och en gemensam beredningsgrupp. I dessa grupper kommer relevanta samverkanspartners bjudas in att delta. Berörda verksamheter ansvarar för att beslutade åtgärder genomförs. Dessutom föreslås att arbetet integreras i stadens system för ledning och uppföljning av verksamhet och ekonomi (ILS).

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden antar trygghetsstrategin enligt bilaga 1.

### Bakgrund

Förvaltningen fick i uppdrag i nämndens verksamhetsplan 2019 att ta fram en trygghetsstrategi. Ett förslag till en strategi har tagits

fram i samverkan med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och med stöd av stadsledningskontoret.

Trygghet är en prioriterad fråga för Stockholms stad. I budgeten för 2019 med inriktning för 2020-2021 lyfts trygghetsfrågan fram ur olika perspektiv med syftet att öka tryggheten i staden. Det övergripande målet är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottligheten ska minska.

Resultat från den senast genomförda trygghetsmätningen 2017 visar att otryggheten i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsområden har ökat de senaste åren. Den största ökningen av otrygghet har skett i Tensta och Husby där 40 procent i respektive stadsdelar uppger att de känner sig otrygga (2017). För staden som helhet är resultatet 7 procent.

Syftet med trygghetsstrategin är att skapa en gemensam riktning för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet under åren 2020-2025 inom Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsområden. Strategin ska säkerställa att arbetet sker strukturerat och utifrån ett långsiktigt, hållbart perspektiv och i enlighet med stadens viljeinriktning.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom staben i samverkan med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning och stadsledningskontoret.

### **Jämställdhetsanalys**

Eftersom kvinnor, enligt olika undersökningar, i högre grad än män anger upplevd otrygghet är det viktigt att lägesbilden innehåller könsuppdelad statistik och att åtgärder tar hänsyn till eventuella skillnader mellan kvinnor och män.

### **Ärendet**

Trygghetsstrategin är gemensam för Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsområden. Tanken med en gemensam strategi är att ökad samordning och gemensamma strategiska utgångspunkter ska skapa förutsättningar för effektivare resursutnyttjande och bättre målpuppfyllelse.

Trygghetsstrategin har två inriktningar av strategisk betydelse och fyra arbetssätt som ska vara vägledande för strategins genomförande. Inriktningen ”*Långsiktigt förebyggande arbete är grunden för ökad trygghet*” handlar om förebyggande och främjande arbete och har ett långsiktigt perspektiv. Den andra

#### **Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning**

Fagerstagatan 15  
Box 4066  
16304 Spånga  
Växel 08-50803000  
spanga-tensta@stockholm.se  
stockholm.se

inriktningen ”*Stadsmiljön upplevs trygg och inbjuder till möten och rekreation för alla åldrar*” handlar om åtgärder i den fysiska miljön som ska stärka trygghetskänslan och försvåra tillfällena för brott. Målet är att stadsmiljön ska vara inkluderande, tillgänglig och främja ett aktivt liv för alla åldrar och grupper av människor. Fokus för inriktningarna är således social respektive situationell prevention.

Arbetsätt som ska vara vägledande för strategins genomförande är samverkan, delaktighet och förtroende, systematiskt och kunskapsbaserat arbete samt innovativt förhållningssätt. Alla prioriterade åtgärder ska genomföras av dessa fyra arbetsätt.

Den struktur för arbetet som föreslås ligger i linje med det förslag till samverkansöverenskommelse mellan polisen och Stockholm stad som nämnden behandlade vid sammanträdet i augusti. I trygghetsstrategin föreslås arbetet samordnas med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning genom en gemensam styrgrupp och en gemensam beredningsgrupp. I dessa grupper kommer relevanta samverkanspartners att bjudas in att delta. Berörda verksamheter ansvarar för att beslutade åtgärder genomförs.

Förvaltningsledning ska säkerställa att arbetet bedrivs långsiktigt och vara väl informerad om utvecklingen och avdelningscheferna ansvarar för att strategin implementeras i den egna organisationen. Arbetet ska ske i nära samverkan inom nämndens egna verksamheter och med andra aktörer som stadens bolagsstyrelser, polis, utbildningsnämnden, trafiknämnden och andra berörda facknämnder, lokala näringslivet, fastighetsägare och civilsamhället.

Mål, åtgärder och indikatorer ska formuleras utifrån strategins riktningar, lokal lägesbild och nämndens prioriteringar och integreras i nämndernas och verksamheternas verksamhetsplaner. Uppföljning ska ske inom ordinarie uppföljningsprocesser.

En övergripande plan för kommunikation av det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet ska vara vägledande för samtliga kommunikationsinsatser.

#### Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15  
Box 4066  
16304 Spånga  
Växel 08-50803000  
spanga-tensta@stockholm.se  
stockholm.se

#### **Synpunkter och förslag**

Ett effektivt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete förutsätter att förebyggande och främjande insatser sker parallellt med ett situationellt arbete. För att nå resultat är långsiktiga mål, förankrade arbetsätt och samverkansformer som sträcker sig över

en längre tid väsentliga. Förvaltningens föreslår därför att trygghetsstrategi ska gälla mellan åren 2020-2025.

Förvaltningen bedömer att de fyra arbetssätt som ska vara vägledande för genomförande av åtgärder är viktiga för att nå framgång i arbetet. En strukturerad samverkan, internt och externt, förtroendeskapande insatser, ett systematiskt och evidensbaserat arbete samt en organisation som uppmuntrar ett innovativt förhållningssätt skapar förutsättningar för att arbetet ska ge önskvärda effekter.

Den struktur för arbetet som föreslås i strategin kommer att vara i linje med samverkanöverenskommelsen med polisen. Intentionen i strategin är att utveckla samverkan med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning och med andra relevanta samverkanspartners. Förvaltningen bedömer att arbetet kan bedrivas mer effektivt och med bättre resursutnyttjande som på sikt leder till ökad trygghet och minskad brottslighet i Järva.

Förvaltningen föreslår att det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet integreras i stadens system för ledning och uppföljning av verksamhet och ekonomi (ILS). Förvaltningens bedömning är detta underlättar för verksamheterna att planera och följa upp insatser och åtgärder inom det egna verksamhetsområdet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden antar trygghetsstrategin enligt bilaga 1.

Fredrik Jurdell  
Stadsdelsdirektör

Victoria Callenmark  
Bitr. stadsdelsdirektör

### **Bilagor**

1. Trygghetsstrategi för Järva 2020-2025
2. Lägesbild för Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsområden

#### **Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning**

Fagerstagatan 15  
Box 4066  
16304 Spånga  
Växel 08-50803000  
spanga-tensta@stockholm.se  
stockholm.se

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Fredrik Jurdell, Stadsdelsdirektör	2019-11-12